

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 008/2022-PMA/SEPOF,
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS e AUGUSTO
CESAR VIANA SOARES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, CNPJ: Nº 28.946.916/0001-58, neste ato representada por sua SECRETÁRIA, Sra. ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO, brasileira, casada, servidora pública, CPF/MF nº 088.191.492-49, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir o presente **TERMO DE APOSTILAMENTO**, ao contrato administrativo nº 008/2022-PMA/SEPOF, celebrado entre *AUGUSTO CESAR VIANA SOARES*, CPF Nº: 096.999.962-34, para a readequação de dotação orçamentária para o exercício seguinte, conforme as cláusulas de condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objetivo do presente termo, consiste na readequação da dotação orçamentaria em virtude da alteração da Fonte do Tesouro 10010000 – Recursos Ordinários, para fonte do Tesouro 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, com fundamentação na Lei Orçamentária Anual – LOA /2023 nº 3.283 de 16 de dezembro de 2022, publicado do Diário Oficial de Ananindeua, nº 4004, de 21 de dezembro de 2022 – Instrução Normativa nº 04/2022/TCMPA, Nº1393 de 30 de dezembro de 2022.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento, a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme segue:

Funcional Programática: 0412200152370 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Sub-Elemento: 3390361400 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Fonte do Tesouro: 15000000 - Recurso não Vinculados de Impostos

Valor Alocado: R\$ 72.811,24 (setenta e dois mil, oitocentos e onze mil e vinte e quatro centavos).

Ananindeua, 10 de janeiro de 2023.

ANA MARIA SOUZA DE AZEVENDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMNETO, ORÇAMENTO E FINANÇAS.